
UCHWAŁA NR XLIII.64.2014
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Otyniu i Filii w Niedoradzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 20013 r. poz. 594 ze zm.) art. 12 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2013 r. poz. 885) oraz art. 13 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 
642 ze zm) uchwala się, co nastepuje :

§ 1. Z dniem 01 czerwca 2015 r. zamierza się zlikwidować Gminną Bibliotekę Publiczną w Otyniu i Filię 
w Niedoradzu.

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Otyniu, siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Otyniu i Filii w Niedoradzu oraz zamieszczenie na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Otyniu.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Otyń do wystąpienia o opinię w sprawie likwidacji Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Otyniu i Filii w Niedoradzu do Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki w Zielonej Górze oraz Krajowej 
Rady Bibliotecznej w Warszawie sprawującej merytoryczny nadzór nad działalnością Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Otyniu i Filii w Niedoradzu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 5. Uchwała uchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Otyniu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Otyniu.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy

Justyna Sawicka

Id: 33CA20D1-59CA-434E-BE59-D0A004F357AD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz.
642 ze zm.) organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki.

Organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed wydaniem aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem.

Połaczenie, podział lub likwidacja biblioteki oraz filii wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci
bibliotecznej po zasięgnięciu przez organiatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad
działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się także do filii bibliotecznej.

Powodem podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji biblioteki i jej filii jest utworzenie instytucji kultury,
która po wpisie do rejestru instytucji kultury uzyskuje osobowość prawną i samodzielnie gospodaruje
przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków
kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.

Id: 33CA20D1-59CA-434E-BE59-D0A004F357AD. Podpisany Strona 1




